MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

Secretaria-Geral

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº
006/DG/MPDFT/2013. Processo nº
08190.204275/12-68. Contratante: Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93.
Contratada: SEISELLES DISTRIBUIÇÃO E
LOGÍSTICA LTDA -ME; CNPJ:
10.445.514/0001-04. Objeto: 1 – Suprimir
21,7071% ao valor inicial atualizado do
contrato, tendo em vista o cancelamento do
fornecimento de um exemplar do jornal
Correio Braziliense, de 13 (treze) exemplares
do Jornal de Brasília, de 3 (três) exemplares do
jornal Folha de São Paulo, de um exemplar do
jornal O Estado de São Paulo e de dois
exemplares do jornal O Globo, a partir de
1º/3/2016, perfazendo o percentual de
supressão acumulado ao contrato de
23,0148%, em consonância com o disposto no
Parágrafo Quinto da Cláusula Primeira – Do
Objeto do contrato, com amparo no inciso I,
alínea b, e § 1º, do art. 65 da Lei nº
8.666/1993; 2 –  atualizar a Cláusula Quinta –
Do Preço do contrato original, em decorrência
das alterações do valor de capa da Revista
Veja, passando de R$ 12,00 (doze reais) para
R$ 14,00 (quatorze reais), a partir de
8/11/2015; do valor de capa da Revista Carta
Capital, passando de R$ 11,90 (onze reais e
noventa centavos) para R$ 12,90 (doze reais e
noventa centavos), a partir de 28/10/2015; do
valor de capa da Revista Época, passando de
R$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) para
R$ 14,00 (quatorze reais), a partir de
6/12/2015; e das alterações dos valores de
capa do jornal O Globo, passando de R$ 3,00
(três reais) para R$ 4,00 (quatro reais), para
entrega de segunda-feira a sábado, e de R$
6,00 (seis reais) para R$ 7,00 (sete reais), para
fornecimento aos domingos, ambos a partir de
3/1/2016. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional.
Signatários: MPDFT: Wagner de Castro
Araújo, Diretor-Geral; CONTRATADA:
Leonardo Felipe Guedes, Sócio. Data da
assinatura: 26/2/2016.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 815, 02 DE MAIO DE 2016.

Secretário-Geral

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 815, 02 DE MAIO DE 2016.